岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「特別全国障害者スポーツ大会 （燃ゆる感動かごしま大会）」

北信越・東海ブロック予選会 バレーボール競技（知的障害の部）

を開催します

「特別全国障害者スポーツ大会（燃ゆる感動かごしま大会）」の北信越・東海ブロック代表

チームを選考するための予選会を下記のとおり開催します。

なお、男子５チーム（うち岐阜県代表１チーム）、女子４チーム（うち岐阜県代表１チーム）

で争われ、優勝チームは、北信越・東海ブロックの代表として全国大会へ出場します。

記

１ 日    時 令和５年６月１８日（日）

開 会 式 １０：００～

        試 合 １０：３０～１５：３０

    閉 会 式・表 彰 式  競技終了後

       ※岐阜県代表は、男子チーム１２：３０～、女子チーム１１：３０～出場

予定です。

２ 開催場所 山県市総合体育館（山県市高木１６７５）

３ 取材における注意事項

・取材を希望される方は、当日直接会場へお越しください。

【窓口】（一社）岐阜県障害者スポーツ協会 総務課長 松井
ま つ い

文
ふみ

徳
のり

ＴＥＬ：０５８―２０１―１５６８

・撮影場所等は、係員の指示に従っていただくようお願いします。

令和５年６月１２日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

（一社）

岐阜県障害者

スポーツ協会

総務課長 松井 文徳
直通 058-201-1568

FAX  058-273-9308

地域スポーツ課
地域・パラスポーツ

振興係
水谷 貴郎

内線 2621

直通 058-272-8762

FAX  058-278-2604

予選会の主催者等

主  催： （公財）日本パラスポーツ協会

（一社）全日本知的障がい者スポーツ協会

主  管： （一社）岐阜県障害者スポーツ協会

協  力：  岐阜県バレーボール協会、岐阜県内高等学校バレーボール部

後   援： 岐阜県、岐阜県教育委員会、山県市、山県市教育委員会、岐阜県特別

支援学校長会、岐阜県特別支援学校体育連盟、（一社）岐阜県手をつなぐ

育成会、（一社）岐阜県知的障がい者支援協会

特別全国障害者スポーツ大会の概要

愛   称：  燃ゆる感動かごしま大会

概   要： 障がいのある選手が競技等を通じ、スポーツの楽しさを体験すると

ともに、多くの人々が障がいに対する理解を深め、障がいのある人の

社会参加を推進することを目的として開催される国内最大のパラスポ

ーツの祭典。

参 加 者：  全国から都道府県・指定都市選手団約５，６４０人が参加

開 催 期 間：  令和５年１０月２８日（土）～３０日（月）

スローガン： 「熱い鼓動 風は南から」

実 施 競 技：  正式競技（個人７競技、団体７競技）

オープン競技（３競技）